REQUERIMENTO N.º 117/2019
Ementa: Informações sobre buraco na rua Domingos Capelato, Vila Pagano.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É de conhecimento da secretaria de obras, que o buraco no asfalto, citado na indicação de nº2843/2018, até a presente data o serviço não foi executado? Há previsão para a execução do referido serviço? Se não qual o motivo?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, para saber o motivo da demora na realização do reparo, pois no local passam diariamente muitos veículos e o buraco pode causar acidentes e danos aos veículos.
Valinhos, 31 janeiro de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB